
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 66

19 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 6390,97 
στη θέση «Πούσι – Σωρός», του Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Σταυροδρομίου, Δήμου Τριταίας, του Ν. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 1,785 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Καστριά−Γρεβενί» ή «Νι−
άμα» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας ...................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2612,14 
τ.μ., στη θέση «Ράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Χορτιάτη, 
Δήμου Χορτιάτη, Νομού Θεσ/νίκης. ............................... 3

Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, δα−
σική, γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, 
έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 489 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

6390,97 στη θέση «Πούσι – Σωρός», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σταυροδρομίου, Δήμου Τριταίας, του 
Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−
καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.

5. Τις σχετικές διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 4205/782/22.1.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 6390,97 τ.μ., στη θέση «Πούσι − Σωρός», 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Σταυροδρομίου, Δήμου 
Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα σε ποσοστό 50%, εμβαδού 6390,97 τ.μ., που 
έγινε από τον Κωσταντίνο Μπούμπαλη του Αντωνίου, 
κάτοικο Δ.Δ. Σταυροδρομίου του Δ. Τριταίας, στη θέση 
«Πούσι−Σωρός», του Δημοτικού Διαμερίσματος Σταυρο−
δρομίου, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, η οποία περι−
γράφεται με τα εξής τμήματα:

τμήμα 1 εμβαδού 943,67 τ.μ., Tμήμα 2 εμβαδού 1315,38 
τ.μ., τμήμα 3 εμβαδού 1450,08 τ.μ, τμήμα 4 εμβαδού 
1681,84 τ.μ, όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 ΤΜΗΜΑ 2 ΤΜΗΜΑ 3 ΤΜΗΜΑ 4
Βόρεια Με αγρό Κ.

 Μπούμπαλη
Με φερόμενο
αγρό

Με φερόμενο
αγρό

Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη

Νότια Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη
και δρόμο

Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη

Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη 

Με δρόμο

Ανατολικά Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη 
και δρόμο

Με αγρό Κ. 
Μπούμπαλη

Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη

Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη

Δυτικά Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη

Με αγρό Κ
Μπούμπαλη

Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη

Με αγρό Κ.
Μπούμπαλη

Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο 
Δ.Δ. Σταυροδρομίου και στον Δήμο Τριταίας, σύμφωνα 
με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

685

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.25 11:09:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 687

    Αριθμ. 6374 π.ε. (2)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 1,785 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Καστριά−Γρεβενί» ή «Νιάμα» 
Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «στελέχωση της πε−

ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική Αυτ/ση και 
άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 
Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−
σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γε−

ωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4820/21.11.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοτικής δασικής έκτασης των 1,785 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Καστριά−Γρεβενί» ή «Νιάμα» περιο−
χής Δ. Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση κατα−

στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«Καστριά−Γρεβενί» ή «Νιάμα», περιοχής Δ.Δ Μελιβοίας, 
Δήμου Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (υψηλό δάσος 
δρυός).

ΔΥΤΙΚΑ:Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (υψηλό δάσος 
δρυός).

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (αειφύλλων πλα−
τυφύλλων).

ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (υψηλό δάσος δρυ−
ός).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α στο διάγραμμα του Δασαρχεί−
ου Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάστασή της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης.

(Η έκταση πριν την εκχέρσωση αποτελούσε δάσος 
δρυός και αειφύλ. πλατ/λων).

  Λάρισα, 25 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 689

    Αριθμ. Δ.Δ. 309 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2612,14 τ.μ., 

στη θέση «Ράχη», περιφέρειας Δ.Δ. Χορτιάτη, Δήμου 
Χορτιάτη, Νομού Θεσ/νίκης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως».
2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του. Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
12 ν. 2240/1992.

4) Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του ν. 1734/1987 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.».

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις».
β) 154659/24.5.1982 «Αποφάσεις κηρύξεως εκτάσεων 

ως αναδασωτέων».
6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας».
7) Την υπ’ αριθμ. οικ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 

της 11.8.2000 ) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβα−
σης εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας»

8) Την με υπ’ αριθμ. 425/21.1.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θεσσαλονίκης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών, την αναδημιουργία του δάσους 
με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικής ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεσή της για άλλο προορισμό την δημόσια δασική 
έκταση που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
και που καλυπτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση, 
σε ποσοστό 35 − 40%.

Η έκταση αυτή, με στοιχεία: 1,2,3,4,5............32,33,34,1, 
εμβαδού 2612,14 τ.μ., βρίσκεται στη θέση «Ράχη», του 
Δ.Δ. Χορτιάτη, του Δήμου Χορτιάτη, και συνορεύει ως 
εξής:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση, όπως φαίνεται στο συνημ−

μένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 



690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 691

   Aριθμ. 2196 (4)
Καθορισμός χρήσης σε υπό εκποίηση δημοτική, δασική, 

γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, έκταση 
του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2223/30.1.2008 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 24.2.2006 με αρ. 16/2006 ομόφωνη απόφαση 
του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβε−
νών για παραχώρηση της εν λόγω δημοτικής έκτασης 

για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στον Παππά 
Ευάγγελο του Αθανασίου.

β) Το με υπ’ αριθμ. 51/ΔΑΣ 420/30.3.2004 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι 
η υπό παραχώρηση έκταση του Δήμου Χασίων Ν. Γρε−
βενών είναι δημοτική, δασική, γυμνή από βλάστηση, από 
τις πλέον άγονες, και ότι δεν έχει αντίρρηση για την 
παραχώρηση της έκτασης αυτής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό εκποίηση, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 και τις 
διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του ν.1734/1987 
(ΦΕΚ 189 Α΄/1987), δημοτική, δασική, γυμνή από βλάστη−
ση, από τις πλέον άγονες, έκταση 5.000 τ.μ. του Δήμου 
Χασίων Ν. Γρεβενών που αποτελεί τμήμα του υπ’ αρ 128 
τεμαχίου, στη θέση «Τσατσαράκος», του αγροκτήματος 
«Τριφυλλίου» Ν. Γρεβενών, τη λειτουργία που εξυπηρετεί 
την εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμου − Τοπογράφου Μηχα−
νικού Ιωάννη Σ. Ντέμκα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. 

 Γρεβενά, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ    



692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000661902080008*


